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Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ 61383198, 
na provoz Linky bezpečí v roce 2021 ve výši 
2.000,- Kč a ukládá paní starostce uzavřít 
darovací smlouvu. 

• Bere na vědomí informace o postupu 
v realizaci dotací a schvaluje investiční 
záměr projektu "ZŠ a MŠ Lovčice – výměna 
zdroje tepla a zateplení stropu nad 2. NP". 

• Schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2021898/VB/01, Lovčice, p.č. 90/6, úprava 
DS + knn se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, 
za budoucí jednorázovou náhradu ve výši 
4.500,- Kč za zřízení věcného břemene 
k pozemku p. č. 638/2, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova a ukládá paní starostce 
uzavřít výše uvedenou smlouvu. 

• Ukládá paní starostce vyjednat 
podmínky příslušné plánovací smlouvy 
se soukromým investorem týkající se 

U S N E S E N Í z 22. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 14. 4. 2021 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• Schvaluje jako ověřovatele zápisu 
Michala Čejku a Ing. Davida Školníka, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

• Schvaluje program 22. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

• Schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene se společností Povodí 
Labe, státní podnik (povinný z věcného 
břemene) se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 70890005, za jednorázovou náhradu 
ve výši 5.500,80 Kč za zřízení věcného 
břemene k pozemku p. č. 714, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova, týkající se vybudování 
stavby výustního objektu, kanalizace, 
elektro a vodovodní přípojky v rámci 
stavební akce „Kanalizace a ČOV Lovčice“ a 
ukládá paní starostce uzavřít výše 
uvedenou smlouvu. 

• Schvaluje poskytnutí finančního daru 
společnosti Linka bezpečí, z.s. se sídlem 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

výstavby a budoucího převzetí místní 
komunikace a inženýrských sítí u nově 
plánovaných rodinných domů obcí Lovčice 
do vlastnictví a správy. 

• Bere na vědomí nabídku na umístění 
boxu Zásilkovny (Z-boxu) v naší obci 
a schvaluje umístění Z-boxu na pozemek 
parc. č. 314/77, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova (vedle psího salónu) a ukládá paní 
starostce činit v této věci další kroky. 

• Schvaluje prominutí poměrné části 
nájemného hrazeného Michaelou 
Holcovou, IČ 75425858, se sídlem Lovčice 
178, 503 61  Lovčice za období leden – 
červen 2021 za nebytové 
prostory v č.p. 85, které jsou využívány 
k provozování kadeřnictví a poskytování 
masáží. 

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

• Bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 

 

Jelikož se chýlí ke konci naše největší investice, není možné o ní 
nenapsat. Pro někoho to budou informace, které stále 
opakujeme, ale „opakování, jak víme, je matka moudrosti“.  
Začátkem června tohoto roku bude obci předáno dílo nové 
kanalizace a čistírny odpadních vod. Jakmile bude povolen 
zkušební provoz čistírny odpadních vod, bude potřeba, aby se 
nové kanalizační přípojky již do nové kanalizace co nejrychleji 
přepojily. O přesném termínu vás budeme informovat. 
Před přepojením musí být obsah původního septiku vyvezen. 
A pozor, toto bude kontrolováno. Každý vlastník nemovitosti 
bude o likvidaci odpadních vod ze septiku předkládat 
obecnímu úřadu protokol. Septiky se mohou vyvážet už nyní. 
Občané si mohou sami objednat vyvezení septiku 
u specializovaných firem. Obecní úřad nabízí možnost zápisu 
zájemců pro společné vyvážení septiků tak, aby došlo k plnému 
využití kapacity fekálního vozu. Vyvezení septiků si vždy hradí 
občané sami. 
Vlastníci jednotlivých nemovitostí budou muset napřímo 
napojit do nové šachtičky pouze splaškové vody (odpadní voda 
z WC, sprch, umyvadel, dřezů,…. tj. vše kromě dešťové vody), 
které nesmí již procházet přes septik nebo jiné čistící zařízení. 

Připojení na novou kanalizaci a likvidace splaškových vod 
budou podmíněny vyrušením funkce septiku. To znamená, 
že potrubí pro splaškové vody septik obejde, nebo septik bude 
zasypán a splaškové vody přejdou přes septik vloženým 
propojovacím potrubím. Naopak dešťové vody do nové 
kanalizace být připojeny nesmějí. Rovněž budou uzavírány 
nové smlouvy o odvádění odpadních vod. 
Před záhozem rýhy domovní přípojky a napojení této 
přípojky na veřejnou kanalizaci je stavebník povinen zavolat 
na obecní úřad (panu místostarostovi) a domluvit si 
prohlídku provedení domovní přípojky před jejím zakrytím 
a přepojením na novou kanalizaci. Provozovatel kanalizace 
se totiž musí ujistit, že stavebník nemá do přípojky splaškové 
kanalizace svedeny dešťové a balastní vody, a že domovní 
přípojka je provedena bezvadně. 
Již několikrát jsme apelovali na to, aby nové soukromé vnitřní 
kanalizační přípojky bez konečného přepojení byly připraveny 
do konce května 2021. Víme, že v obci soukromé přípojky 
průběžně chystáte. Děkujeme vám za to, a pevně doufáme, 
že i díky vám se čistírna bez větších obtíží rozjede. 

Ing. Petra Petrovická 
 

Výstavba kanalizace finišuje; děkujeme, že si připravujete soukromé přípojky 
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  Končí výstavba kanalizace v naší obci a opravují se povrchy 
komunikací, kde výstavba kanalizace probíhala. Podle projektu 
mají být povrchy komunikací opraveny jen v místě, kde se 
prováděly výkopy s mírným přesahem na obě strany. 
Jen na tento rozsah je dotace. Přibližně je to jeden jízdní pruh. 
Pokud bychom to neřešili, byl by na všech dotčených 
komunikacích opraven jen jeden jízdní pruh (nebo jen 
prostřední část, podle toho, kde se kopalo). Na zbytku by zůstal 
původní povrch.  
Aby byl opraven celý povrch, museli jsme rozdíl zaplatit, 
protože toto už není hrazeno z dotace. Určili jsme limit 
6 mil Kč, který může obec do této akce investovat (a je to 
opravdu hraniční částka). Vybrali jsme nejpotřebnější ulice, 
nechali si předložit cenové nabídky, vybrali dodavatele 
a povrchy nad rámec dotace jsme nechali opravit. Komunikace 
mají šíři v takovém rozsahu, aby dostačovaly běžnému provozu 
v těchto místech. Vše je ale otázka peněz. Pokud by byly opravy 
ve větších šířkách, bylo by to dražší a znamenalo by to, 
že nebudeme opravovat tolik komunikací a některé by zůstaly 
neopraveny (opraveno by bylo jen místo, kde se kopalo). Toto 
je maximum, které může nyní obec zainvestovat. A stále se 

jedná pouze o opravy povrchů, ne o budování nových 
komunikací.  
V některých místech muselo dojít k úpravě sklonu povrchu, 
aby byly dosaženy lepší odtokové poměry. To bylo i příčinou, 
že původní napojení na komunikaci vyšlo někde výš než 
před opravou. Někde jsou z tohoto důvodu i kanálové vpusti 
(které jsou mimo opravovanou plochu) v jiné úrovni 
než před opravou. Toto se bude řešit postupně a bude to 
upravováno. Pozor, toto se ale netýká samotných vjezdů 
na pozemky, upraveno bude pouze napojení na nově opravený 
povrch. 
Firma, provádějící opravu povrchu na komunikaci od obecního 
úřadu, okolo hřiště, KTZ až ke státní silnici, nabídla zájemcům 
svoje služby. Pokud se občané s touto firmou dohodli, tak si 
budou tyto služby platit sami. Pokud se jedná o práce 
zasahující do pozemku obce, musí být toto odsouhlaseno obcí. 
Věřte, že našim záměrem je opravit co největší počet 
komunikací. Jsme ale limitováni finančními prostředky. 
Nemůžeme řešit jednotlivé mnohdy bezdůvodné individuální 
požadavky, pokud by to ve výsledku znamenalo, že někoho 
naopak musíme znevýhodnit. 

Bárdy Pavel - místostarosta obce 
 

Informace k opravovaným komunikacím 

 

Kanalizace je určena výhradně k odvádění odpadních vod 
na čistírnu odpadních vod, kde ji vyčistíme a opět pošleme 
do přírody.  
Odpadní voda je voda, která je mírně znečištěná z běžné denní 
hygieny, užívání toalety, úklidu, praní, mytí nádobí. Jedná se 
především o splaškovou (domovní) odpadní vodu, která vzniká 
každodenní lidskou činností, pocházející z domácností, škol, 
úřadu, od živnostníků a dalších, nebo o průmyslovou odpadní 
vodu, pocházející od velkých producentů. Nezodpovědnost 
některých domácností i firem způsobuje při odvádění a čištění 
odpadních vod nemalé problémy. Co do kanalizace nepatří, je 
určeno zákonem. Kanalizační řád je schvalován rozhodnutím 
vodoprávního úřadu dle ustanovení §14 „Zákona 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu“, ve znění 
prováděcích předpisů a stanovuje mimo jiné nejvyšší 
přípustnou míru znečištění odpadních vod a další podmínky 
pro vypouštění odpadních vod do stokové sítě. Podmínky byly 
stanoveny proto, aby čistírny odpadních vod, do nichž ústí 
kanalizace obce, byly schopny odpadní vodu vyčistit 
a neznečišťovalo se životní prostředí. 
 
Co škodí kanalizaci? 
Umíte si představit, co dokáží způsobit pevné látky 
nebo zbytky potravin na čerpadlech čerpacích stanic 
nebo na samotných čistírnách odpadních vod? Např. plasty, 
hadry, hygienické potřeby? Nebo kosti, pecky, slupky od ovoce 
a zeleniny? A víte, co dokáží tuky v kanalizaci? 
Kromě toho, že zbytky potravin v kanalizaci podporují život 
různých živočichů, tak hlavně zanáší čerpadla a mechanickou 
technologii na čistírnách, usazují se i v samotném kanalizačním 
potrubí a zmenšují průtok odpadních vod až po úplné ucpání 
přípojek. Možná se zeptáte, zda byste tedy nemohli potraviny 
rozmělnit v tzv. „drtiči kuchyňského odpadu“ a pak je vypustit 
do kanalizace. Bohužel, rozmělněné potraviny způsobují 

na kanalizaci stejný problém jako nerozmělněné. V mnohých 
případech ještě horší, neboť mají, stejně jako tuky, tendenci se 
usazovat. Když to shrneme, tak pevné látky a zbytky potravin, 
včetně těch rozmělněných v drtiči kuchyňského odpadu, 
nejsou považovány za odpadní vodu nýbrž za odpad 
a do kanalizace nesmí být vypouštěny! 
 
Po ochlazení tuku v kanalizaci vznikají hrudky, které se 
postupně nabalují a zachycují do sebe další příměsi, které pak 
ucpávají čerpadla v čerpacích stanicích na kanalizaci, obalují 
sondy, které ovládají chod čerpadel a zastavují je. Tuky se 
v kanalizaci také částečně rozkládají, vznikají mastné kyseliny 
a ty zvyšují korozi stěn, kanálů a potrubí. V extrémních 
případech vznikne tuková kra, která ucpe kanalizaci. Následně 
musí provozovatel kanalizace provést její čištění 
kombinovanými tlakovými vozy, které materiál včetně tuků 
rozplaví a zachytí a ten je pak odvezen na skládku. Stejně tak 
tuk působí problémy v samotném procesu čištění na čistírnách 
odpadních vod a to tím, že prochází čistírnou a zhoršuje 
vlastnosti aktivovaného kalu a následně tedy i odtokové 
parametry odpadní vody do recipientu.  
Rozumné je oleje a tuky z domácnosti přelít např. do plastové 
láhve, uzavíratelné krabice od mléka a uložit je do popelnice 
k tomu určené (u nás stojí před obchodem Hruška). 
 
Do kanalizace nepatří ani žádné hygienické potřeby, 
jako například dětské pleny, vlhčené ubrousky, dámské 
hygienické potřeby, vatové tyčinky a jiné čistící textilní 
materiály. V nich jsou kromě celulózového podílu také 
vyztužené vrstvy tvořené plastovými foliemi na bázi 
polyetylenu, polypropylenu a polyetylentereftalátů. Plastové 
části těchto potřeb ve vodě nepodléhají, na rozdíl 
od toaletního papíru, rozkladu a dokáží zanést, případně zcela 
zničit čerpadla v čerpacích stanicích odpadních vod. Následná 
nefunkčnost čerpací stanice může vést k nebezpečí zatopení 

Co patří a nepatří do kanalizace? 
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Stalo se nejen v naší obci 

kanalizace i suterénů napojených nemovitostí. V případě, 
že přece jen takový materiál projde celým procesem v čistírně 
odpadních vod, skončí bez jakéhokoliv úbytku v odpadu, 
produkovaném čistírnou odpadních vod a je třeba jej na náklady 
nás všech také jako součást odpadu zlikvidovat. Ubrousky sice 
projdou kanalizací a částečně i česlemi, ale o to větší problém 
způsobují na čistírně odpadních vod, kde ucpávají čerpadla 
a další strojní vybavení, u kterých jejich oprava a servis stojí 
desítky tisíc korun. Veškeré hygienické potřeby patří 
do komunálního odpadu, a ne do kanalizace.  
 
Provoz čistírny odpadních vod může také výrazně zkomplikovat 
řada chemických a nebezpečných látek, z nichž některé jsou 
vysoce jedovaté a výbušné, a mají negativní vliv na biologické 
procesy při čištění odpadní vody. 
Dále do kanalizace nesmí být vypouštěny, kromě jiných, látky 
ohrožující zdraví, zapáchající nebo infekční. 
 

Rozhodně se tedy do kanalizace nesmí dostat: 

- biologický odpad (zbytky jídel, odpad z kuchyňských 
drtičů) – patří do kontejnerů na směsný odpad, 
- tuky (fritovací a motorové oleje) - patří do speciální 

popelnice na oleje a tuky,  

- veškeré hygienické potřeby (obzvláště vlhčené 
kapesníčky, vložky, pleny, vatové tyčinky, kousky vaty) - 

patří do kontejnerů na směsný odpad, 
- chemikálie – patří do sběrného místa v obci 

- léky - patří zpět do lékárny.  
 
!!!ZÁCHOD A KUCHYŇSKÝ DŘEZ NEJSOU POPELNICE!!! 
 
Všechny tyto věci ohrožují samotné fungování kanalizačního 
systému a čistírny odpadních vod. 
Pokud již dojde k závažnému ohrožení kvality odpadních vod, je 
původce havárie povinen učinit veškerá opatření k odstranění 
závady, a to na vlastní náklady. Původce havárie je právně 
odpovědný za znečištění kanalizace, za ohrožení chodu ČOV, 
případně i recipientu, za což mu hrozí sankce! Veškeré náklady 
na chod kanalizace a čistírny, případné opravy a servisy vstupují 
do celkových nákladů na tuto vodohospodářskou síť, které se pak 
bohužel budou muset projevit ve vyšší sazbě stočného. 
 
POMOZTE NÁM CHRÁNIT KANALIZAČNÍ SYSTÉMY 
A PŘEDCHÁZET TAK JEJICH HAVÁRIÍM SVÝM ZODPOVĚDNÝM 
CHOVÁNÍM VŮČI NIM. 
DĚKUJEME. 

Ing. Petra Petrovická 

Připravuje se v naší obci 

TJ SOKOL Lovčice pořádá 
Dětský sportovní den 

v sobotu 5. června 
 ve 13 hodin 

na místním hřišti. 
Jsou zvány děti i rodiče. 
Občerstvení je zajištěno. 

 

Katolická farnost Lovčice 
ve spolupráci s obcí Lovčice Vás 

srdečně zve 
na koncert skupiny KANTOŘI 

Koná se v neděli 5. 9. 2021 
v 17 hodin v kostele 

sv. Bartoloměje v Lovčicích. 
Vstupné dobrovolné. 

Po téměř dvouleté odmlce jsme se s místními hasiči domluvili, 
že v sobotu 10. dubna uspořádáme úklid kolem obce. Potěšující 
bylo, že se nás sešlo docela dost. Rozdělili jsme si místa úklidu, 
nafasovali pytle, rukavice a vydali se ku práci. Odpadu jsme 
nasbírali vskutku dost. Ale je nám líto, že už se na vyčištěných 
místech opět pomalu odpadky znovu objevují. 
 

 

Děkuji všem, kteří se k úklidu připojili v tento den a pomohli 
tomu, aby naše obec byla zase o něco krásnější. 
Velice děkuji i těm, kterým není lhostejné okolí, 
ve kterém žijeme, a uklízí i při svých procházkách. 

Ing. Petra Petrovická 
 

 
2x foto: Úklid kolem obce – archiv obec 

ÚKLID KOLEM OBCE 

TJ SOKOL Lovčice pořádá 
v sobotu 5. června od 20 hodin 
v areálu fotbalového stadionu 

Pouťovou zábavu. 
K tanci a poslechu hraje 

DUO ŠÁRKA. 
Vstupné obvyklé. 

Občerstvení zajištěno. 
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Jelikož nám doba covidová stále přináší různé restrikce 
a omezení, jsme ochuzeni o všechen společenský život. 
Nepořádají se žádné kulturní akce, nemůžeme si zatančit 
na plesech, pobavit na divadlech, zazpívat si na koncertech, 
posedět s přáteli v hospůdce. Sportovní nadšenci mohou jenom 
ve snách vzpomínat na zápasy na hřišti v Lovčicích. Všichni jsme 
byli ochuzeni o pálení čarodějnic, tedy kromě jednotky našich 
hasičů, která dohlížela na pálení klestí. 
Na děti jsme si však vzpomněli a snažili jsme si jim připravit 
zábavu trochu podobnou té, která proběhla v adventní době. 
První byla Velikonoční stezka, která byla určena pro malé děti. 
Na této stezce se mohly děti, pokud došly až do cíle, 
dozvědět, podle čeho získaly Velikonoce svůj název. A musím 
říct, že všechny děti, které si přišly na obecní úřad pro sladkou 

odměnu, věděly (někdy s přispěním rodičů      ), že jejich název 
je odvozen od velké noci ze soboty na Velikonoční neděli. 
Jelikož se nemohly pálit čarodějnice, připravili jsme pro děti 
alespoň Zábavnou stezku s čarodějnicí Bambulínou, která byla 
k dispozici po dobu 14 dní a byla připravena ve trojím provedení: 
1. MINI úkolová verze pro menší děti 

2. úkolová verze pro větší děti 

3. herní stanoviště. 

Začátek obou úkolových stezek byl u herních prvků u obecního 

úřadu. Zde si děti vyzvedly připravené šifrovací tabulky a vydaly 

se podle mapky na jednotlivá stanoviště, na kterých musely 

vyřešit úkoly. Správným řešením úkolů se dopídily ke znění 

hádanky. V cíli si mohly děti z tajného boxu vzít drobnou 

odměnu a s uhodnutou hádankou se mohly zastavit na obecní 

úřad pro sladkou odměnu. 

Současně si děti procházely i herní stanoviště, na kterých si 

zahrály připravené hry (pexeso, domino, skákání panáka, hod na 

cíl, …). U každé této hry hledaly schované písmeno, z nichž pak 

doplnily čarodějnické zaklínadlo. 

Věříme, že se všem připravené stezky líbily. Děkujeme za zaslané 
fotografie a zapsané vzkazy. Doufáme, že už příští pálení 
čarodějnic (a nejen to) budeme moci oslavit společně. 

Ing. Petra Petrovická 
 

 
2x foto: Čarodějnická stezka – archiv obec 

 
Foto: Čarodějnická stezka – paní Loudová 

 

 
Foto: Čarodějnická stezka – paní Vykysalá 

 

 
 

ZÁBAVNÉ STEZKY PRO DĚTI 
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Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Březen – za kamna vlezem aneb distanční výuka v MŠ 
1. březen nám přinesl uzavření školky a s ním spojenou distanční 
výuku. A věřte, nevěřte, v dnešní době jde všechno. Děti 
dostávaly touto formou pravidelně úkoly z domácí školky 
a s nadšením je plnily. Některé děti doma také pomáhaly, uklízely 
pokojíčky, staraly se o kytičky, pomáhaly maminkám v kuchyni, 
připravovaly dobroty. Na procházkách poznávaly první jarní 
kytičky, objímaly stromy, vnímaly vůni jarní přírody. Také tvořily 
a vyráběly, malovaly, kreslily, doplňovaly pracovní listy zaměřené 
na předčtenářskou gramotnost, předmatematické představy, 
jazykovou výuku a grafomotoriku. 
 
Huráááá… aneb znovuotevření školek – duben u nás 
V pondělí 12.dubna se otevřely dveře školky alespoň 
pro předškoláky a děti rodičů vybraných profesí. Nejprve se však 
musely otestovat. Všechny byly neskutečně statečné. Některé to 
braly jako nějaký chemický pokus, jiné už věděly, jak testování 

probíhá, doma si testovaly plyšové kamarády      . 
Dětské hlásky rozezněly šatnu, chodbu, třídu. Ruch nastal 
i v kuchyni, aby si děti mohly pochutnat na školkových dobrotách. 
Tety nám vše připravily, naklidily, převlékly, vydezinfikovaly. 

Děkujeme, tety      . 
Dva týdny utekly jako voda a byly naplněny společnou prací 
a kontrolou úkolů z distanční výuky. Poděkování patří i vám, 
rodičům, kteří jste dětem pomáhali, když bylo třeba. Někdo z vás 
se zapojil do výzvy, napekl velikonoční jidášky, někdo hodně 
pomáhal s velikonočním úklidem, tvořením dekorací, barvením 
vajíček. 
Ve školce se opět s radostí pracovalo, hrálo, stříhalo, lepilo, 
kreslilo, vyprávělo, četlo, cvičilo, dovádělo. Pod rukama dětí 
vznikaly kytičky, sluníčka, dopravní prostředky, planeta Země. 
V rámci oslav Dne Země už víme, jak třídit odpad, jak šetřit 
vodou.  
S čarodějnicí jsme se pustili do kouzelných lektvarů a zajímavých 
pokusů. 
Naše pilné včeličky nasbíraly pampelišková kvítka a pustily se 
do výroby sirupu pro naše milované maminky. Pro ty jsme ještě 
připravili překvapení. Nahráli jsme jim písničky a taneček, 
jako poděkování za jejich péči, starostlivost a lásku.  
 

Přeji vám všem hodně sluníčkových dnů       . 
za MŠ Lovčice paní učitelka Michaela Hůlková 

 

 
Foto: Medík pro maminky - archiv MŠ 

 
 

 
Foto: Den Země - archiv MŠ 

 
 

 

Foto: Návrat čápů- archiv MŠ 
 

 
 
 

 

Foto: Pilné včelky - archiv MŠ 
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Foto: Čarodějnice - archiv MŠ 
 

 
Foto: Tulipány - archiv MŠ 
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JARO V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Konečně už to venku vypadá jako na jaře, a i díky rozvolňování se 
nám zase o kousek lépe dýchá a žije. V březnu jsme se ještě museli 
učit distančně. Jak jeden takový březnový den v covidovém 
období vypadal, Vám přiblíží Aneta Volejníková a Filip Héra. Žáci 
3. ročníku měli v rámci projektu Tělo za úkol vytvořit z běžných 
věcí nějakou soustavu nebo orgán v lidském těle. Jak si s tímto 
zadáním poradili, můžete vidět na fotografiích jejich výtvorů. 

 
Foto: Model močové soustavy od Denisy Volejníkové - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Model trávicí soustavy od Terezy Pšeničkové - archiv ZŠ 

 
 

 
Foto: Model plic od Vojtěcha Holce - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Model žaludku od Denisy Kořínkové - archiv ZŠ 
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Foto: Model srdce od Barbory Loudové - archiv ZŠ 

 

Velikonoce jsme museli ještě strávit doma, ale paní učitelka 
Šraierová a paní vychovatelka Janoušková dětem pro zpestření 
připravily v okolí Lovčic Honbu za velikonočním pokladem. Aby si 
děti v cíli zasloužily sladkou odměnu, musely cestou splnit 
10 různých úkolů, při kterých se nejen protáhly, zapojily hlavy, 
ale vyzkoušely si i svoji zručnost a kreativitu. Jak se dětem na akci 
líbilo, si můžete přečíst níže. 
Hurá, v pondělí 12. dubna jsme vzhledem k dobré situaci v našem 
kraji mohli obnovit prezenční výuku na celém 1. stupni 
a předškolní vzdělávání pro nejstarší děti z MŠ. Všechny 
předškolní děti se mohly vrátit o dva týdny později. Jsme 
malotřídní škola, takže se nás netýká rotační výuka, což by 
znamenalo střídání jednoho týdne prezenčně ve škole a jednoho 
týdne distančně doma. Většina dětí neměla s návratem do školy 
žádné problémy a bez větších obtíží se zapojila do běžného života 
školy. Někteří si museli opět zvyknout na určitý řád a povinnosti. 
Žáci z 5. ročníku po návratu absolvovali on-line prohlídku jaderné 
elektrárny Temelín. Více se dozvíte z jejich vyprávění. Ve čtvrtek 
22. dubna jsme tradičně slavili Den Země. Vyrobili jsme si knížku, 
dělali pokusy s vodou, ověřili si znalosti z oblasti ochrany přírody 
a nakreslili tematické obrázky křídou na chodník. Také jsme 
zkontrolovali, jak se rozkládají odpadky z různých materiálů, které 
jsme před několika lety zahrabali na školní zahradě. Víte, 
že taková PET lahev se ve volné přírodě rozloží za více jak 100 let? 
Také jsme zasadili keře a okrasné květiny do květináčů a truhlíků, 
aby ta naše škola byla ještě hezčí. Pátek 30. dubna byl ve znamení 
čarodějného reje, a tak se ve škole místo žáků učili čarodějové a 
čarodějnice. Druhou květnovou neděli slaví svátek všechny 
maminky, tak jsme jim vyrobili dárečky a přáníčka. 
V dubnu probíhal zápis do 1. ročníku ZŠ. Žádost o přijetí podalo 
celkem 11 budoucích prvňáčků. Zápis do MŠ probíhá v těchto 
dnech, ale už teď je zřejmé, že se naše školka zase zaplní.  
Jak už jsem psala v minulém čísle, je teď obtížné něco plánovat, 
takže zatím nic jiného, než učení v plánu nemáme. Snad se 

budeme moci tradičně rozloučit s našimi páťáky a předškoláky 
bez respirátorů a roušek. My ale neklesáme na mysli a těšíme se, 
až bude zase život v normálu, bez respirátorů a různých omezení. 

A pamatujte, že s úsměvem jde všechno lépe!       

za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 
Foto: Čarodějnice ve 3. ročníku - archiv ZŠ 
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Foto: Čarodějnice v 1. a 2. ročníku - archiv ZŠ 

Ráno jsem se vzbudila, ustlala jsem si postel a převlékla jsem se. 
Potom jsem se učesala a šla jsem na snídani. K snídani jsem měla 
tousty a čaj. Šla jsem nahoru, tam jsem koukala na mobil. Potom 
jsem si připravila učení a šla na distanční výuku. Když jsme měli 
přestávku, tak jsem šla ven na trampolínu. Potom jsme měli další 
hodiny. Když jsme skončili, tak jsem si udělala úkoly, pak jsem šla 
ven, tam jsem měla nanuka. Potom jsem měla oběd, koukala jsem 
se na televizi a šla ven s Kájou a Denisem. Venku jsme stavěli 
bunkr. Potom jsme byli na hřišti, tam jsme potkali kluky a hráli 
jsme Okurku. Potom jsem šla domů, zula jsem si boty a umyla si 
ruce. Měli jsme večeři, potom jsem se koukala na televizi, už bylo 
19:30, tak jsem se vysprchovala a četla knížku. Pak jsem se 
koukala na televizi, vyčistila si zuby a šla spát. 

Aneta Volejníková, žákyně 5. ročníku 

Stezka byla odvážná. Líbila se mi procházka lesem. Byl jsem rád, 
že jsem našel poklad. Tajenka je KRASLICE. 

Jáchym Košvanec, žák 1. ročníku 
 
V sobotu jsem šel s Áďou hledat do lesa velikonoční poklad. 
Po cestě jsme plnili různé úkoly. Na konci cesty na nás čekal 
poklad. Moc jsme si to užili a těšíme se na další cestu. Líbilo se mi 
hledat ukryté lístky s úkoly. S Adamem jsme se předháněli, 
kdo najde lístek dřív. Moc se nám to líbilo.  

Adam Švejdar, žák 2. ročníku 

Vstanu, bouchnu se do hlavy, jak jinak, ehm… Jdu k počítači, 
zakopnu, ehm… Zapnu Teams a kalendář, už jen čekám, až bude 
8.00. Na online výuce jsme cca 3 hodiny. Jakmile skončí online 
hodina, tak zapínám Discord a Minecraft, hraju asi tak 3 hodiny, 
aaa když už mě to přestane bavit, tak jdu na trampolínu a dělám 
jakoby triky. A když mě i to přestane bavit, tak jdu znova domů 
a jdu se dívat na televizi a v tu chvíli mi začnou volat kamarádi, 
jestli nejdu hrát. Tak jdu a zase hraju na počítači do 21.00 a v té 
době mě už začne nahánět brácha, ať jdu spát. Tak jdu aaa to je 
konec. Ale nééé, to není konec, já jsem ještě potají na mobilu 
a píšu si s kamarády, jo, to už je konec. 

Filip Héra, žák 5. ročníku 
 

V neděli jsme šli na velikonoční stezku, kterou připravily paní 
učitelky ze základní školy. Tato stezka měla kolem 6 kilometrů. 
Po cestě na nás čekaly úkoly a zakroužkovaná písmena, 
která nám na konci měla poskládat slovo s velikonoční 
tématikou. Terén byl i pro mého bratra Tobíka, který jel 
na odrážedle. Na konci této úžasně připravené stezky na nás 
za statečnou chůzi v lese čekala odměna. Celý rodinný výlet 
bych shrnula: nejlepší den na procházce.   

Karolína Konhefrová, žákyně 5. ročníku  

MŮJ DEN NA DISTANČNÍ VÝUCE 

HON ZA VELIKONOČNÍM POKLADEM 
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Foto: Výuka matematiky ve 2. ročníku - archiv ZŠ 
 

 

 
 
 
 

 
4x foto: Honba za velikonočním pokladem - archiv ZŠ 
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Foto: Ocenění žáci z online exkurze v Temelíně - archiv ZŠ 

Ve středu 14. dubna jsme on-line navštívili jadernou elektrárnu 
Temelín. Nejdříve jsme se přivítali s paní průvodkyní, která nám 
řekla, kam půjdeme a že za správné odpovědi na otázky můžeme 
vyhrát odměny. Pak už začala virtuální prohlídka areálu. Při ní 
jsme se dozvěděli spoustu zajímavých věcí: 

• Srdcem elektrárny je jaderný reaktor.  

• Chladicí věže měří 155 metrů.  

• Elektřina se zde vyrábí štěpením jádra uranu. 

• Voda na chlazení se bere z Vltavy. 

• Nyní se používají dvě čerpadla ze šesti. 

• Elektřinou z elektrárny se rozsvítí každá pátá žárovka, 
což znamená 20 % České republiky. 

• Uvnitř je nutný žlutý ochranný oblek a helma. 

• Jedna noha, která drží chladicí věž, váží 2,0 tuny, je jich 
celkem 56. 

• Celkem tam pracuje 1 300 zaměstnanců. 

• Areál je velký jako 120 fotbalových hřišť. 

• Ochranou reaktoru je 1,5m silný železobeton. 

• Na měření radioaktivity se používá dozimetr. 

• V areálu jsou zajíci. Každý druhý rok se odchytí 30 zajíců, 
kteří se vypustí do přírody. 

• Chovají zde včely a vyrábí med. 

• Byl tu youtuber Kovy. 

Na závěr jsme měli opakování a pak jsme se rozloučili. Odměny 
od společnosti ČEZ za správnou odpověď si zasloužili Matyáš 
Holec, Patrik Lančarič a Lubomír Šmahel. 

žáci 5. ročníku 
 

ON-LINE EXKURZE V TEMELÍNĚ 
 

Včera byl Den Země, který se slaví 22.4. Nejdříve jsme dělali 
zápisníky v naší třídě. Potom jsme šli ven na zahradu a sázeli jsme 
stromky a kytky, ale já jsem vykopával staré odpadky ze země. 
Po sázení jsme šli k paní učitelce Bradáčové, která dělala 

pokusy s pískem, štěrkem a uhlím. Potom jsme šli do třídy a dělali 
jsme kvíz ke Dni Země. Venku před školou jsme malovali na zem 
křídami. My jsme namalovali 4 planety.  

Lubomír Šmahel, žák 5. ročníku 

DEN ZEMĚ 
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3x foto: Den Země - archiv ZŠ 
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Informace spolků v Lovčic ích  

S uvolňováním různých omezení v souvislosti s pandemií se 
postupně obnovuje i život naší farnosti. Znovu jsme se začali 
setkávat při pravidelných bohoslužbách. 
Program bohoslužeb v letní době:  
1. sobota v měsíci v 18 hodin (s nedělní platností) 
Neděle (2., 3. a 4. v měsíci) v 11 hodin 
 
6. června oslavíme poutní slavnost Těla a krve Páně (lidově Boží 
tělo) spojenou s žehnáním obyvatelům obce. 
 
První zářijovou neděli slavíme v naší farnosti slavnost posvěcení 
chrámu. V rámci slavnosti chystáme v kostele dne 5. září 
v 17 hodin koncert skupiny KANTOŘI. Všechny vás na tradiční 
koncert známé východočeské folkové kapely srdečně zveme. 

Pokračuje taky obnova fasády kostela: letos plánujeme dokončit 
celou stavební akci opravou fasády přední části kostela, 
která bude spojená s restaurátorskými pracemi kamenných 
prvků (socha Krista, erb, ozdobné prvky štítu a obnova 
náhrobních kamenů vsazených do zdi kostela). Touto cestou 
děkujeme všem, kteří nám i letos s finančně náročným dílem 
pomohli, zejména ministerstvu kultury, obci Lovčice a Lišice, 
Královéhradeckému biskupství i soukromým dárcům.  
Všem obyvatelům Lovčic přejeme do jarních a letních dnů Boží 
ochranu a požehnání.   

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
 

Informace Římsko katol ické farnost i  Lovčice  

 
 
 

 
2x foto: Den Země - archiv ZŠ 

 

Život bez divadla 
Hezký den přeji všem čtenářům zpravodaje. Bohužel je toho málo, 
vlastně není nic, co by se dalo popsat z činnosti našeho 
divadelního spolku. Poslední datum naší aktivity, tedy vystoupení 
s naší zatím poslední hrou Sen noci svatojánské, bylo 21.2.2020.  
Ano, už je to rok a téměř tři měsíce, co jsme měli tu radost si 
zahrát společně na těch našich oblíbených divadelních prknech. 
Poté nám svitla naděje v době prvního „uvolnění“ minulý rok, 
stejně jako našemu kamarádovi Aleši Crhovi, který se se svým 
souborem chystal v Lovčicích zahrát svoji autorskou prvotinu 
„Kam čert nemůže“. A jak naděje svitla, tak i pohasla…. A Alešovi 
bohužel dokonce dvakrát. Nám bylo odepřeno první soutěžní 
představení v rámci divadelní přehlídky Klicperův Chlumec a další 
avizovaná představení. Ale bylo a je toho víc, o co jsme přišli. Přišli 
jsme o náš zkouškový režim, přišli jsme o společná setkávání 
na zkouškách, o kamarádské sdílení našich rodinných i pracovních 
životů, o společné zážitky při vystoupeních a různých jiných 
akcích.  

Lo vč ič t í  OCHo tn íc i  

Je to problém všech spolků, že došlo k takto dlouhotrvajícím 
omezením. Otázka nás všech je nasnadě. Co bude dál? To zatím 
bohužel nikdo z nás asi přesně neví. Ale je třeba hledat cestu 
z této situace ven. Zvednout hlavu a zkusit vidět dál a dopředu a 
věřit, že se zase nejen my, ale i ostatní lidé ve všech různých 
kulturních nebo sportovních spolcích vrátí na původní úroveň 
a i my budeme moci zase zkoušet, hrát  a žít divadlem. Je jasné, 
že vše bude zřejmě za nějakých podmínek. Ale myslím si, že nic 
nebude tak horké a když se nastolená pravidla budou dodržovat, 
ale i podporovat, bude se zase možné brzy vrátit na divadelní 
prkna a věnovat se tomu, co máme společně rádi. 
Všem přeji za nás Loocháky hodně zdraví a ať se všichni 
co nejdříve opět sejdeme při tom, co nás baví. 

Jaroslav Chalupníček 
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03. 04.     Kosičky – ptačí chřipka 
Naše jednotka vyjela v 6:30 h s DA8 do obce Kosičky na likvidaci 
drůbeže nakažené ptačí chřipkou. Po domluvě s velitelem zásahu 
členové naší jednotky odchytávali drůbež a přenášeli ji 
do připravených kontejnerů. 
Zasahovaly: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Hála J., Švejdar S., Švejdar P., 
Školník I., Volejník L. 

 
 

06. 04.     Lišice - požár skleníku a pergoly 
Naše jednotka vyjela v 00:37 s CAS30 do obce Lišice na požár 
skleníku a pergoly. Po příjezdu jednotek byl již požár v plném 
rozsahu. Jednotka použila k hašení vysokotlaký proud a jeden 
proud C. Po dohašení a domluvě s velitelem zásahu si jednotka 
dojela doplnit vodu k hydrantu do Chlumce nad Cidlinou a vrátila 
se zpět na základnu. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice, JSDH Chlumec n. C., PS Nový 
Bydžov, Policie ČR, vyšetřovatel HZS. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Čejka M., Šídlo P., Matuška P., 
Hála J. 

 
 

10. 04.     Lišice – požární nádrž 
Naše jednotka vyjela na žádost starostky obce Lovčice 
na propláchnutí výpustě z požární nádrže v obci Lišice. Jednotka 
použila k propláchnutí jeden proud C. Po propláchnutí si jednotka 
doplnila vodu a vrátila se zpět na základnu. 
Zasahovaly: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Švejdar S., Čejka M., Hála. 

H asič i  Lo vč ice  

 
2x foto: 3.4. Kosičky - ptačí chřipka - archiv SDH 

 

 
2x foto: 6.4. Lišice - požár skleníku a pergoly - archiv SDH 

 

 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

23. 04.     Lovčice - požár kůlny 
Naše jednotka vyjela v 10:21 h. s CAS30 na nahlášený požár kůlny 
u rodinného domu. Průzkumem byl zjištěn požár palivového 
dřeva ve zděné kůlně. Jednotka k hašení použila vysokotlaký 
proud a společně s ostatními jednotkami vyklízela dřevo z kůlny. 
Po domluvě s velitelem zásahu si jednotka doplnila vodu z CAS 
jednotky Nového Města a vrátila se zpět na základnu. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice, JSDH Chlumec n. C., PS Nový 
Bydžov, JSDH Nové Město, JSDH Městec Králové, Policie ČR, 
vyšetřovatel HZS. 
Jednotky odvolané při cestě: JSDH Žehuň, JSDH Žíželice, 
JSDH Lužec n C., PS Hradec Králové. 
Záloha na stanici: JSDH Nový Bydžov 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Čejka M., Matuška P., Hála J., 
Švejdar P., Švejdar S. 
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30. 04.     Lovčice – asistence při pálení klestí 
Naše jednotka vyjela na žádost starostky obce v 16:00 s CAS30 
asistovat při pálení hromady klestí. Jednotka se vrátila 
na základnu ve 23 h. 
Zasahovaly: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Švejdar S., Čejka M., Hála J., 
Švejdar P., Panchartek L., Volejník L. 

za JSDH Čejka Michal 

 
2x foto: 23.4. Lovčice - požár kůlny - archiv SDH 

 
 

 
2x foto: 30.4. Lovčice - asistence při pálení klestí - archiv SDH 

 

 
2x foto: 10.4. úklid v okolí obce - archiv SDH 

 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
V sobotu 10. dubna jsme opět vyrazili na úklid v okolí naší vesnice, 
který jsme už po několikáté spolupořádali s obecním úřadem. 
Letos se sešlo opravdu hodně dobrovolníků, kteří přišli pomoci. 
Všem moc děkujeme. 
 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz a také 
na Facebooku Hasiči Lovčice. 

Za SDH Čejka Michal 
 

 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/
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Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

květen 
60 let – Saidlová Marie, č. p. 202 
71 let – Vaverka Jiří, č. p. 79 
75 let – Vavřínek Jaroslav, č. p. 155 
              Myška Jaroslav, č. p. 206 
              Svatošková Květoslava, č. p. 147 
76 let – Vosáhlo Jan, č. p. 35 
79 let – Tománková Rozália, č. p. 109 
84 let – Vlasák Jiří, č. p. 156 
89 let – Káda Jaromír, č. p. 88 

červen 
55 let – Sobotová Lenka, č. p. 242 
60 let – Volejníková Helena, č. p. 154 
70 let – Končický Oldřich, č. p. 107 
              Motlová Jana, č. p. 208 
71 let – Volejníková Marie, č. p. 205 
               Švejdarová Květoslava, č. p. 129 
72 let – Tomešová Oldřiška, č. p. 116 
76 let – Synek Jindřich, č. p. 94 
77 let – Suchochlebová Marie, č. p. 95 
82 let – Hálová Danuše, č. p. 118 
84 let – Bednářová Františka, č. p. 55 
88 let – Šimák František, č. p. 188 
89 let – Vlasáková Alena, č. p. 221 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Lisa Antonín, č. p. 163, 82 let 
Petrovický Miroslav, č. p. 260, 69 let 
Hnojil František, č. p. 248, 65 let 

 

Narozené děti 
Blahopřejeme. 

Kerclová Eliška, č. p. 148, datum narození 20. 4. 2021 

 

Pro volný čas  
Křížovka: Seneca: Chceš-li žít svůj život, ... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

A                       

B                    

C                       

D                       

E                       

F                       

G                       

H             

I             

J             

K             

 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 7.  2021 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad. 
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu.  
Vyluštění z minulého čísla: S. Ertzová: Milióny lidí touží 
po nesmrtelnosti, a přitom nevědí co mají dělat, když v neděli 
odpoledne prší. 
Celkem byla odevzdána 9 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Kateřina Kozáková, Lovčice 18.  
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl 
zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A ANGLICKÝ HRABĚ; VLOUPÁNÍ (ZAST.); ÚSTNÍ VODA 

B Začátek tajenky; NEOBUTĚ 

C DRUH PALMY; KVĚTEN (NĚM.); PLYNNÝ PRVEK 

D DOMÁCKY ANTONÍN; PŘÍBUZNÁ 

E VES; VYSOKÝ CÍRKEVNÍ HODNOSTÁŘ; INICIÁLY SKLADATELE JANÁČKA 

F ALKOHOLICKÝ NÁPOJ; ČASTOVAT; NEBOŤ (KNIŽNĚ) 

G ZNAČKA CESIA; VÝZDOBA; MLÁDĚ LOSA 

H LETADLO (ZAST.); SMÍCH 

I PŘÍNOS; AFRICKÝ PTÁK; KÓD LETIŠTĚ BOUTILIMIT 

J HMOTNOST OBALU ZBOŽÍ; Konec tajenky 

K SÍDLO BOLÍVIE; HOŘLAVÁ TUHÁ HMOTA ORGAN. PŮVODU; ČÁST MOLEKULY 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete 
na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda: ATEN, CEUTA, EMITOR, FESTON, OTL, PTYALIN, RH 

Svisle 

1 ELEKTRODA TRANZISTORU; MAROCKÉ MĚSTO 

2 HROMADNÝ DOPRAVNÍ PROSTŘEDEK; ŘEHTAT 

3 DŘ. SPZ RIMAVSKÁ SOBOTA; MAĎARSKÝ ZÁPOR; TRH 

4 ČÁST KOŠILE; ALKAN 

5 AVŠAK; BEZ DÍVÁNÍ 

6 KLAMY; ZLODĚJ; MPZ HAITI 

7 ZAKVIČENÍ VEPŘE; POTIŠTĚNÁ BAVLNĚNÁ TKANINA; SOLMIZAČNÍ SLABIKA 

8 ENZYM ŠTĚPÍCÍ ŠKROB; NEMAJETNÍ 

9 OSVĚDČIT SE; MALOMOCENSTVÍ 

10 AKČNÍ RÁDIUS LETADLA; JEŠTĚ (NĚM.); VEN (ANGL.) 

11 PROVÉST SETÍ; AFRICKÝ STÁT 

12 SLUHA V LIVREJI; JESLIČKY 

 

Děkujeme všem  
za projevenou upřímnou soustrast. 

 
Jana Hnojilová s rodinou 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

